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LEKCIJA.
NUO metu Jėzus pasakė savo mokiniams 
šitą prilyginimą: Buvo vienas turtin­
gas žmogus. Jis turėjo užvaizdą. Tas 
buvo jam apskųstas, kaip kad butų 
išaikvojęs jo lobį. Todėl jis pasišaukė 
jį ir jam tarė: Ką tai girdžiu apie ta­
ve? Duok apyskaitą savo užveizdavimo,

nes jau nebegali toliau būti užvaizdu. Užvaizdas
gi pats sau vienas sakė. Ką veiksiu, kad mano 
valdovas atima iš manęs užveizdavimą? kasti ne­
įstengiu, elgetauti gėdžiuos. žinau, ką. darysiu, 
kad žmonės mane priimtų į savo namus, kuomet 
busiu atstatytas nuo užveizdėjimo. Taigi jis suva­
dino savo valdovo skolininkus vieną po kito ir 
sakė pirmajam: Kiek tu esi skolingas mano val­
dovui? Tas atsakė: Šimtą statiniu aliejaus. Jis 
jam tarė: Imk savo raštą, greitai sėskis ir rašyk: 
penkias dešimtis. Po to jis tarė kitam: Tu gi kiek 
esi skolingas? Tas jam pasakė: Šimtą saikų kvie­
čių. Jis jam tarė: Imk savo raštą ir rašyk. Aš-

ROM 8, 12-17.
ROLIAI: mes neesame kūno skolinin­
kai, kad gyventumėm kūniškai. Nes jei 
jus gyvensite kūniškai, nuinirsitc; o jei 
dvasia marinsite kūno darbus, busite 
gyvi. Nes kurie tik yra Dievo Dvasios 
vedami, tie Dievo vaikai. Jus juk gavote 
ne vergystės dvasią, kad jums vėl reik­

tų bijotis, bet gavote 
šaukiame: Abba, Tėve! 
jimą musų dvasiai, kad

įsūnystės dvasią, kurioje 
Pati Dvasia duoda liūdi­
nės esa:<e Dievo vaikai.

O jei mes came vaikai, tai ir tėvainiai; tėvainiai 
Dieve ir bendra tėvainiai Kristaus, jei tik drauge 
kenčiame, kad būtumėm drauge ir pagarbinti.

iuonias dešimtis. Vai lova.; pripažino neteisiojo už­
vaizdo gudrumą, nes šio pasaulio vaikai gudresni 
su sau lygiais už šviesas vaikus. Ir aš jums sakau: 
Darykite sau priedeliu nagelb.ą apgaulingų turtų, 
kad jums minis priimtų jus į amžinąsias padangtes.

Švenč. MARIJOS PANOS ŠKAPLIERNOS Dienoje.LEKCIJA.
EKLI. 24, 23-31.

AIP vynmedis aš kroviau žiedus su ska­
niu kvapu, ir mano žiodai neša puikių 
ir gausių vaisių. Aš motina gražios 
meilės ir baimės, manyje visa kelio ir 
tiesos malonė; manyje visa gyvenimo 
ir dorybės viltis. Ateikite pas mane 
visi, kurie manęs trokštate, ir pasiso-

EVANGELIJA.
LUK. 11, 27-28).

A
NUO metu Jėzui kalbant minioms, viena 
moteriškė iš minios pakeldama balsą, jam 
larė: “Palaiminta iščia, kuri Tave ne­
šiojo ir krūtys, kurias žindai. Jis atsakė: 

Beje, palaiminti kurio klauso Dievo žodžio ir jo 
laikosi.

tinįutc mano vaisiais! Nes mano dvasia saldesnė
UŽ medų ir mano tėvainyste už medų ir medaus 
šyvą. Mano atsiminimas pasilieka visose amžių 
kartose. Kurio manęs valgo, dar alksta, ir kurie

manos geria, dar trokšta. Kas manos klauso, nebus 
sugėdintas, ir kas veikia manyje, tie nenuaidės. 
Kurie platina apie mano šviesą, turės amžinąjį 
gyvenimą.
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Musų D o m e i .

Kiekvieną vasarą įvyksta musų or­
ganizacijų seimai. Jie turi didelės svar­
bos musų visuomeniniame gyvenime. 
Paprastai kiekviena organizacija, lai­
kydama seimą, rūpinasi ne vien savais 
reikalais, bet visuomet liečia musų vi­
są tautinį gyvenimą. Seimas išneša 

naujų nutarimų, pagerinimų, kuriuos jo 
išrinktoji valdyba vykdina gyvenini,an. 
Tokiu budu kiekvienas seimas yra di­
delis žingsnis pirmyn.

Visų musų organizacijų viršūnė ir 
centras, kuris nustato visą lietuviškai 
katalikiško gyvenimo eigą Amerikoje, 
yra Lietuvių Katalikų Federacija. Josios 
seimas, paprastai kongresu vadinamas, 
nustato lietuvių visuomenei Amerikoje 
kryptį ir ateinantiems metams patiekia 
darbuotės programą. Federacijos svar­
ba lietuvių katalikų išeivijoje yra bega­
linė. Lietuvoje visos katalikiškos orga­
nizacijos rūpinasi sueiti į vienybę ir su­
daryti savo Katalikų Centrą, kuris teik­
tų visos šalies katalikams direktyvas 
kaip politiniame, taip ir visuomeninia­
me gyvenime. Tuo labiau tokia centra­
lizuota jėga yra mums reikalinga, nes 
musų gyvenimas yra palaidesnis, tu­
rįs mažiau bendrų gyvenimo bruožų 
negu Lietuvoje. Ne veltui todėl visi 
susipratę lietuviai katalikai remia Fede­
raciją, kuri yra katalikiškosios lietuvių 
išeivijos siekių bei obalsių globėja ir 
vykintoja.

Federacijos kongresas šįmet įvyk­
sta 24-26 dd. rugpiučio, Waterbury, 
Conn. Jisai bus jubiliejinis, iškilmingas.

Tosios iškilmės pasireikš dvejopu bu­
du: išoriniai ir vidujiniai. Niekuomet 
Amerikos lietuvių išeivijoje dar nebū­
ta tokio atsitikimo, kad tiek daug gar­
bingų svečių butų atvykę iš Lietuvos 
vienu kartu, kurie imtų dalyvumo ir 
musų seimuose. Šiandie musų tarpe 
matome Jo Ekscelenciją Arkivyskupą 
Jurgį Matulevičių; didžiai gerb. kun. 
prof. Praną Bučį, Kauno • universiteto 
buvusį rektorių; gerb. kun. kan. Julių 
Maciejauską, Švėkšnos kleboną ir de­
kaną; dr. Juozą Eretą, Kauno univer­
siteto profesorių ir “Pavasario” gar­
bės pirmininką; kun. Antaną Steponai­
tį, Ph. L., Vilkaviškio vyskupijos kan­
clerį. Waterbury Lietuvos Vyčių išdirb­
tas seimams programas yra įvairus, iš­
kilmingas. Taip sumaniai sutaisyti kon­
gresui programą tegali tiktai Vyčiai.

Federacijos kongresas ir viduji­
niai bus iškilmingas — savo gausia 
darbuote garbingas. Per dvidešimtį sa­
vo gyvavimo metų Federacija suvai­
dino musų išeivijos, gyvenime garbingą 
vaidmenį. Josios darbuotė pasiekė mu­
sų visus luomus, organizacijas ir obal- 
sius. Josios parama Lietuvos valstybei 
kuriantis, tosios valstybės palaikymas, 
musų išeivijos organizavimas ir visų 
jėgų bei galimybių išnaudojimas yra 
Federacijos rekordas. Toji darbuotė 
dar toli gražu nebaigta. Šiandie prirėš 
Federacijos kongresą stovi daug gra­
žių sumanymų, kuriuos reikia vykdinti 
arba jau įvykdintus palaikyti. Pirmuti­
nėje vietoje stovi lietuviškos aukštes-
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nes mokyklos bernaičiams kūrimas, 
aukštąjį mokslą einančio jaunimo rė­
mimas, nykstančią organizaciniu jėgų 
stiprinimas, silpstančios spaudos palai­
kymas ir pagaliau visiems ištautėjimo 
įsisiūbavimas. Šitie visi klausimai yra 
mums svarbus ir juos teks Federaci­
jos kongresui tinkamai išrišti.

Pirmoje musą idealinių organiza­
cijų eilėje stovi Vyčiai. Aplinkybės taip 
susidėjo, kad Vyčiu seimas ir Federa­
cijos kongresas nutarta laikyti tame 
pačiame mieste. Vietiniai Waterbury 
darbuotojai suderino tuos seimus, prie 
kuriu prisidėjo darbininkai ir giedrinin- 
kai, tomis pačiomis dienomis. Ir labai 
gerai, nes neskaidomos jėgos ir patys 
seimai bus skaitlingesni bei iškilmin­
gesni. Lietuvos Vyčiai yra gražiausia 
ir brangiausia musų organizuotos vi­
suomenės dalis; tai antras Lietuvos 
“Pavasaris”. Jų programas nuo seniai 
išdirbtas ir įgyvendintas auga ir stip­
rėja. Nė viena greičiausia musų kata­
likiškųjų organizacijų neturi tiek pavo­
jaus iš idėjiniu priešų pusės kiek Vy­
čiai. Todėl čia Vyčių organizacijos va­
dams reikia budėti, kad jų tarpan ne­
įsiskverbtų nepageidajamų elementų ir 
nesuardytų musų dvasios milžinų ilgų 
metų darbo. Tasai negeistinas reiški­
nys — tikro tikybinio susipratimo sto­
ka — turi būti prašalintas. Čia žinoma 
yra dvasios vadų pareiga — reikšti 
Vyčiams daugiau palankumo ir šalinti 
iš to idealaus jaunimo ydas, kuriomis 
juos bando užkrėsti idėjos priešai.

Kiek tįflkA girdėti ir giedrininkai 
rūpinasi savo seimą laikyti su Fede­

racija. Giedrininkai, seniau Moksleivių 
Susivienijimas, yra viena garbingų ne 
savo skaitmenimis, bet savo turiniu or­
ganizacijų. Didžiuma musų dabartinės 
inteligentijos yra giedrininkų idealais 
išauklėta. Keičiantis išeivijos jaunimui 
ir čia gimusioms užimant giedrininkų 
eiles, buvo padaryta klaida — neužtek- 
tina išauklėtam vietiniam jaunimui va­
dų. Vyčiai jų kur kas daugiau turi. Gal 
butų geriau šiuodu luomu — mokyk­
los ir dirbtuvės jaunimą — taip daug 
neskirti, bet verčiau bendrinti; jų veiki­
mas. Kadangi “Giedros” padėtis ne per 
geriausia, tai kaip tik galima pasinau­
doti šita aplinkybe ir pateikti visam 
jaunimui vieną bendrą organą — “Vy­
tį”, kuriame giedrininkai gali turėti sau 
dalį “Giedra”. Tuomet bus mažiau vel­
tui aikvojamų jėgų ir pinigų, bet dau­
giau stiprybės ir naudos.

Be abejo, šitas klausimas anksčiau 
ar vėliau giedrininkams reikės išrišti.

L. D. S., prie kurios teorijoje pri­
kergta ir K., gyvuoja. Savo programų 
ir darbuote L. D. S. yra brangi musų 
visuomenei organizacija. Kaip visur, 
taip ir čia trūksta vadų, bet darbinin­
kams jų daugiausia trūksta. Vadai dar 
ne visa. Reikia turėti simpatijos ir vi­
suomenėje. Jeigu musų demokratizmo 
laikais koks nors luomas daugiausia 
remiamas — tai darbininkai. Bet, dėjo, 
negalima tai pasakyti apie L. D. S. 
Nors musų visuomenėje darbininkai tu­
ri plačiausios simpatijos, bet jų Sąjun­
ga tuomi nesinaudoja. Darbininkų Są­
jungos vadai turėtu pasirūpinti išnau­
doti sau tą visuomenes palankumą —
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įgyti daugiau simpatijos. Tuomet L. D. 
S. susilauks didžiausios naudos.
• Atskirai savo seimą laikys Mote­
rų Sąjunga Philadelphijos mieste. Są­
jungos plėtotė privertė mus manyti, 
kad moterys savo pasiryžimuose yra 
ištvermingiausios. Jos sau panašias or­
ganizacijas pavijo ir pralenkė. Šiandie 
turi keletą tūkstančių organizuotų na­
rių, leidžia savo gražų mėnraštį “Mo­
terų Dirvą” ir, kas svarbiausia, turi 
tvirtą atsargos kapitalą, kuris yr.a kiek­
vieno draugijos gyvybės pamatas. Butų 
gera, kad Sąjungos kuopos dėtų savo 

visas pastangas likviduoti vietines mo­
terų pašelpines draugijas ir jungtų jas 
prie savęs. Tuomi atneštų visuomenei 
didelės naudos — sukurtų vieną didelę 
moterų organizaciją ir apsaugotų dau­
gelį pašelpinių draugijų nuo bankruto.

Artinantis šitiems musų organiza­
cijų seimams, mums tenka tiktai palin­
kėti, kad kuopos rinktų savo suma­
niausius narius atstovais ir iš kalno su­
tvarkytų gerai apgalvotus įnešimus. Ši­
tokiu budu yra lengvesnis darbas sei­
mo dalyviams ir didesnė nauda pa­
čioms organizacijoms. J. N.

Kunigystės
O ne. Jau pat pradžioje, kuomet 

Kristus juos pakvietė prie savęs aiškiai 
pasakė, kad nori juos padaryti “žmo­
nių žvejais”, skelbėjais Dievo karalys­
tės”... Nurodė irgi, kad nusiųs juos į 
visą pasaulį, kad tiesos liudijimas pa­
siektų irgi “viršininkus bei valdovus”... 
Matome tat, kokiam tikslui Kristus juos 
ypatingai moko ir lavina, — į jų ran­
kas mano sudėti savo žemiškos pasiun­
tinystės valdžią. Ir tikrumoje, — besi­
baigiant Kristaus viešojo veikimo lai­
kui mes matome, jog ir mokinimas bei 
lavinimas Apaštalų tuo pat laiku užsi­
baigia. Gi tuo laiku Kristus aiškiais 
žodžiais pasako, kad kiekvienam butų 
aišku, kas per valdžia suteikta Apaš­
talams: “Kaip Tėvas mane siuntė, taip 
ir aš jus siunčiu” (Jon. 20, 21). “Eiki­
te tat ir mokykite visas tautas, krikšty­
dami juos vardan Tėvo ir Sunaus ir

Sakramentas.
Šventosios Dvasios, ir mokydami juos 
laikyti visa, ką tik esu jums įsakęs.” 
(Mat. 28, 19, 20). “Kas jūsų klauso, 
manęs klauso; kas jus niekina, mane 
niekina. Kas gi mane niekina, niekina 
ta, kurs yra mane siuntęs” (Luk. 16, 
16).

Dar aiškesniais žodžiais Kristus 
pareiškia pasauliui Apaštalų skirtumą 
nuo kitų žmonių savo maldoje per Pa­
skutinę Vakarienę: “Kaip kad tu, Tėve, 
siuntei mane pasaulin, taip aš juos siu­
nčiu pasaulin, ir žodžius, kuriuos Tu 
davei man, aš daviau jiems, kad pa­
saulis įtikėtų, jog Tu esi mane siuntęs” 
(Jon. *17, 8, 20, 21).

Ir dar ne galas. Kristus pasakė, 
jog Apaštalai privalo eiti po visą pa­
saulį, uždėjo, reiškia, Apaštalams pa­
reigą Dievo Tiesos skelbimo. Bet ar 
tuščioms juos paleido? Ne. Kristus ža-
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dėjo Apaštalams paremti juos, apsau­
godamas nuo paklidimo. Tam tikslui 
pasakė, jog jiems suteiks “Tiesos Dva­
sią”, kurios pasaulis negali priimti, nes 
jos nepažįsta. — “Jus gi pažįsite ją, 
nes ji pasiliks pas jus ir bus jumyse”. 
(Jon. 14, 17). Reiškia, toji Dvasia pasi­
liks visuomet su Apaštalais, kiti gi ne­
beturės, — tai išimtina dovana Apaš­
talams. Paskiau irgi skaitome Luko E- 
vangelijoje (24, 45) “Tuomet jis davė 
jiems išmanymo, kad jie suprastų Raš­
tus”; — irgi ypatinga dovana Apašta­
lų. Gi toliaus atrasime, jog Kristus pa­
vedė Apaštalams teikti visus Sakra­
mentus, davė galios kalčių atleidimo, o 
ypatingai liepė atnašauti Nekruviną Eu­
charistijos auką.

Kokį vaizdą mes matome Kristaus 
į dangų paėmimo dienoje? Štai mes tu­
rime Katalikų Kunigystės įstatytą Sa­
kramentą. Kaip tai? Labai 'aiškiai, tu­
rime žmones išskirtus nuo kasdieninių 
gyvenimo reikalų rūpinimosi, kuriems 
vieton to Kristus pavedė rupinties išim­
tinai Dievo garbės reikalais.” “Ir paė­
miau jus iš kitų tarpo, kad būtumėte 
mano”... Regime vyrus, kuriems Iš­
ganytojas paliepė tobulinti kitus pamo­
kinimais ir teikimu Šventų Sakramentų. 
Susitinkame su buriu žmonių, kurių už­
duotu kitus valdyti doros srityje, o ku­
rie sudaro Bažnyčią, gi — “kas nepa­
klausytų Bažnyčios, tebūnie jis tau, 
kaip pagonis ir muitininkas” (Mat. 18).

Svarstykime’ toliau ir prisižiūrėki­
me, kaip patys Apaštalai suprato Kris­

taus pavestą jiems kunigystės valdžią.
Kuomet jau regimai Kristaus ne­

buvo pasaulyje, gi skaičius Apaštalų 
sumažėjo per tai, kad Juda išdavėjas 
atsiskyrė, jie susirinkę Paskutinės Va­
karienės namelyje karštai meldėsi, pra­
šydami Šventosios Dvasios nurodyti, 
kurs tinka Dievo valiai užimti Apašta­
lo vietą: “Tu, Viešpatie, kurs žinai visų 
širdis, parodyk, katrą iš tų dviejų išsi­
rinkai, kad imtų vietą šitos tarnystės ir 
apaštalystės, nuo kurios Judas atpuo­
lė” (Apd. 1). “Burtas puolė ant Mo­
tiejaus, ir tas buvo priskaitytas prie 
vienuolikos Apaštalų” (Apd. 1, 26).

Toliaus matome, kai Apaštalai 
tvarko ir valdo pirmą Jeruzalėje susi­
tverusį krikščionišką valsčių — parapi­
ją, kai jie vadovauja Eucharistijos Au­
koje, kai jie teikia Sutvirtinimo Sakra­
mentą — trumpai tariant, kai jie pildo 
visas savo priedermes ir patys išimtinai 
vykina savo valdžią. Matome pav. kai 
Pilypas Samarijoje daug patraukė žmo­
nių prie krikščionybės, bet pats nega­
lėjo suteikti jiems Sutvirtinimo Sakra­
mento, ir todėl ten turėjo vykti Petras 
su Jonu, kurie dėjo ant jų rankas, ir 
jie gavo šventąją Dvasią” (Apd. 8, 17)

Jei bandyčiau šioje vietoje visus 
Apaštalų išsireiškimus pateikti skaity­
tojams, tai priverstas bučiau perraši­
nėti ištisai visus Šv. Pauliaus laiškus, 
didesnę dalį kitų Apaštalų laiškų. Bet 
čion paduosiu bent keletą pavyzdžiui.

“Jei kas neklauso musų žodžio lai­
škų, tą pažymėkite ir neturėkite su juo 
draugystės, kad butų sugėdintas” (2
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Tęs. 3, 14).
“Aš giriu jus broliai, kad visame 

atsimenate mane ir laikote mano įsaky­
mus. Musų kovos ginklai ne kūniški, 
bet galingi Dievu tvirtovėms griauti... 
ir pavergiame kiekvieną protą. Mes e- 
same pasiryžę atkeršyti kiekvienam ne­
paklusnumu. . ta valdžia, kurią mums 
Viešpats yra davęs’’ (1 Korint. 11, 2; 
H, 10, 4-6; 13, 16)

Ir paskiau matome,, kad ta valdžia, 
besinaudodamas Paulius, išskiria iš Ko 
rintiečių tarpo tūlą besarmatį ir Heme- 
neją bei Aleksandrą (1, Kor. 5, 1-5; 1 
Tim. 1, 20). Pasiremdamas savo vald­
žia, paliepia rinkimą aukų po visas 
bažnyčias Jeruzalės Bažnyčios uba­
gams, parėdo paliuosuoti vergą tūlam 
krikščioniui (1 Kor. 16, 1) (Fil. 8), tei­
kia nurodymus, liečiančius pirmųjų kri­
kščionių gyvenimą, bažnytines apeigas 
ir t. t. (I Kor. 6, 7, 8, 9, 10, 11...)

Taip tat elgėsi Apaštalai ir jų dar­
bai nurodo mums, kad jie taip pat su­
prato kunigystės reikšmę, kaip kad ir 
mes* šiandieną suprantame. Bet, vėl 
klausymas kyla — ar Apaštalai perda­
vė savo galią kitiems ir kam jie ją per­
davė?

Kas atydžiai skaitė Apaštalų Dar­
bų Knygą, tas be abejo turėjo patėmy- 
ti, jog prie Apaštalų susispietė būrys 
jų mokytinių, lygiai kaip kad Apašta­
lai buvo susispietę prie Kristaus, l ie 
Apaštalų mokytiniai buvo jų sandar- 
bininkais mokinime ir valdyme vos su­
sitvėrusių krikščioniškų valsčių-parapi- 
jų. Šventas Raštas paduoda net vardus 
kai kurių iš tų Apaštalų mokytinių: Ba­

rnabas, Silas, Timotiejus, Titas, Jonas 
Morkus, Lukas, Apollo, Epafras, Tichi- 
kas, Krescentas, Klemensas, Archipus, 
Aristarkas ir kiti. Su jais Apaštalai lan­
ko bažnyčias, juos siunčia savo vardu 
mokytojauti bei valdymo reikalus ap­
rūpinti, ir dažnai juos palieka kurioje 
nors vietoje vadovauti krikščioniškai 
parapijai. Taip pav. mes matome kai 
Apaštalas Paulius paskiria Titą Kretos 
saloje, Timotiejų — Efeze, Archipus 
darbuojasi Koloso mieste, Apolo gi vei­
kia Korinte.

Ką gi veikia Apaštalų mokytiniai 
paskirtose vietose?

Tą patį pildo, ką ir Apaštalai pil­
dė: skelbia Dievo Žodį, teikia Šv. Sa­
kramentus, ganytojauja, pirmininkauja 
krikščionims, šv. Paulius Timotiejui 
taip rašo: “įsakyk ir mokink. Nė vienas 
teneniekina tavo jaunystės... Nelaikyk 
nieku tavyje esančios malonės, kuri 
tau duota... kunigų rankų uždėjimu. 
Skelbk žodį, nesiliauk laiku ir netaiku; 
įrodinėk, ragink, bark visu kantrumu 
ir mokinimu” (I Tim. 4, 11 ;II, 4, 2-5). 
Tautų gi Apaštalas Titui taip rašo: 
“Kalbėk, ragink ir bark visu smarkumu. 
Nė vienas teneverčia tavęs nieku” (Tit. 
2, 15). Ką jie privalo kalbėti, ko mo­
kyti, ką drausti — tatai priparodo aiš­
kiausia laiškų turiniai: juose apibudin­
tas visas krikščionių gyvenimas. Šv. 
Petras tat ir sako: “Taigi aš... meld­
žiu:... ganykite jums pavestą Dievo 
aviją, rūpindamies ja... kaip Dievui 
tinka,... o kuomet pasirodys vyriau­
sias Ganytojas, jus gausite nevystantį 
garbės vainiką.” (I Petr. 5, 1-4).
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Kun. I. Abromaitis, M. S.

Atsakymai Į Paprasčiausius Priekaištus Tikėjimui.
o Skelbkite Evangeliją visam su 

tvėrimui. Ir štai aš esu su jumis per vi­
sas dienas iki pasaulio pabaigai. Kas 
jūsų klauso manęs klauso, ir kas jus 
niekina mane niekina”.

Tu Petras, ir ant tos uolos aš pa­
statysiu savo Bažnyčią ir pragaro var­
tai jos nenugalės. Tau aš duosiu dan­
gaus karalystės raktus; ką tu suriši že­
mėje, bus surišta ir danguje, ir ką tu 
atriši žemėje, bus atrišta ir danguje” 
(Mt. XVI). Tais žodžiais, anot visų kri­
kščioniškų amžių tikėjimo, šv. Petras 
buvo Jėzaus Kristaus paliktoji galva, 
pastovus pamatinis akmuo, neklysta­
masis mokytojas, visos Bažnyčios ga­
nytojas ir visų Jo mokytinių kertinis 
akmuo.

Nereikalinga ginčyti tų žodžių. Jų 
prasmė yra pilnai aiški ir šviesi.

1) Yra krikščioniškoji Bažnyčia, 
nes Jėzus Kristus pasakė: Mano Baž­
nyčia;

2) Tėra viena Bažnyčia, nes Jis 
nesakė: Mano Bažnyčios, bet Mano 
Bažnyčia;

3) Ir tarp tų bažnyčių, kurios va­
dinasi vienatinė, tikroji Bažnyčia; viena 
tinė tikroji: kuri gi yra vienatinė tikroji? 
Toji įsteigta ant Petro, Petro valdyta ir 
valdoma, mokyta ir mokoma, kurs dar 
gyvuoja savo įpėdiniuose; todėl gi Ro­
mos Katalikų Bažnyčia, kurios valdyto­
jas — šv. Petro įpėdinis — yra kunigas 
ir galva; ta Bažnyčia yra.

Kas paprastesnio kaip tas prota­
vimo būdas? Kadaisia pasirodė gan ga­
lingas įtikrinti protestantą, kuriam aš 
tai priminiau ir kuris liko kataliku tą 
pačią dieną; tai buvo priežastimi, kad 
rusai, pravoslavai, pereitų į Katalikų 
Bažnyčią.

Jau bežengiant į dangų Išganyto­
jas vėl atkartojo ir patvirtino ką buvo 
šv. Petrui davęs, sakydamas jam: “Ga­
nyk mano .avinėlius, ganyk mano avis” 
(šv. Jom).

Tad gi šv. Tėvui ir vyskupams, 
dabartiniams Katalikų Bažnyčios gany­
tojams, kurie vieni tesiekia pradžios 
Jėzų Kristų nepertrauktoje įpėdinystėje 
nuo šv. Petro, Apaštalų vado, ir Apaš­
talams, tie svarbus žodžiai, Jėzaus Kri­
staus prižadėjimai, buvo duoti; jiems 
vieniems mokinimo, skelbimo ir reli­
gijos palaikymo įgaliavimas buvo duo­
tas; tai jie ir jie vieni tėra teisėti krik­
ščioniškųjų tautų ganytojai. Su jais ir 
vien su jais Jėzus Kristus bus iki amžių 
pabaigai, kad apsaugotų juos nuo visų 
klaidų savo mokinime ir nuo visų ydų 
sielų išganyme.

Tad, klausant jų ir atydžiai sekant 
jų mokslą, aš įsitikrinęs, kad pažinsiu 
ir įgyvendinsiu krikščioniškosios reli­
gijos tiesas.

Čionai gi patėmyk didelę to aiš­
kaus neklystamojo, dieviško autoriteto 
įtaką, kurioje Katalikų Bažnyčia kviečia 
mus gyventi. Kaip lengva katalikui pa-
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žinti visuotiną tikrumą ką jis privalo 
tikėti; ko turi vengti, kad butu geru 
krikščioniu. Jis teturi klausyti kunigo, 
vyskupo paskirto ir pasiusto, kuris tu­
ri ir laiko santykius su Roma, Jėzaus 
Kristaus vietininku, Jo matomu pagel- 
bininku ant žemės, per kurį Jis mokina 
ir nutaria aukščiausiu autoritetu ką mes 
turime tikėti, daryti ir vengti.

Kaip gražu ir paprasta tai yra. 
Patėmyk gi kokia tobula vienybė plau­
kia iš to autoriteto. Visur tas pats ti­
kėjimas, visur tas pats mokslas; Azijo­
je, Afrikoje, Amerikoje, Europoje ir Au­
stralijoje. Visur tas pats religijos moki­
nimas, Jėzaus Kristaus paties vietinin­
ko mokinimas: visur ta pati kunigystė. 
Visur ta pati auka, tas pats garbinimas, 
tie patys sakramentai, tos pačios šven­
tenybės ir išganymo priemonės.

Ta vienybė yra tiek gražesnė ir 
antprigimtinė kiek krikščionybė, šv. Tė­
vo valdoma ir tik jo valdoma, siekia 
visas žemės rybas.

Visur yra katalikų. Jų tik vardai 
parodo tą faktą, (tai šv. Augustino žo­
dis prieš penkiolika šimtų metų): kata­
likas reiškia bendra bei aplama, viso- 
tina. Katalikų Bažnyčia apima visus am 
žius, visas šalis, visas tautas. Ir pasku­
tinis teismas bus kaip musų Viešpats 
Jėzus Kristus pasakė, kuomet Katalikų 
Bažnyčia bus skelbusi, mokinusi, plė- 
tusi ir įgyvendinusi Evangeliją visose 
tautose ant žemės. (Mt. XXIV. 19).

Kur Katalikų Bažnyčia gyvuoja, ji 
vaizduoja ir rodo krikščioniškąją tobu­
lybę ir šventenybę. Ji nuolat ir visur 
įkūnija aukščiausią ir skaisčiausią dory­

bę tuose, kurie priima paklusniai jos 
mokslą. Ji yra šventųjų motina. Ji dar 
nestojo juos gimdyti per devyniolika 
šimtmečių, nei matyti J. Kristų, savo 
Dievą ir įsteigėją, stebuklais patvirtin­
dama savo tarnų tobulybę.

Protestantizmas, pagaliau, (kaip 
pats vardas mums parodo) yra visos 
tos tvarkos ir vienybės ardymas del 
reformos.

Suskilus j tūkstantį atskalėlių, ku­
rios viena kitą smerkia, pjauna; kurios 
gi tesutinka bendrai neapkęsti senosios 
Bažnyčios. Liuteronai, Kalvynai, Zvin- 
glistai, Bekrikščiai, Mariavitai, Evange­
likai, Anglikonai, Šokėjai, Metodistai 
ir t. t. yra daugiau kaip 200 sektų. 
Protestantizmas ne kas kita, kaip reli­
gijos suirutė ir anarkizmas.

Ji yra užpuolus griauti krikščio­
nybę net jos esmėje. Ji atmeta pamatinį 
tikybos dėsnį, kuris yra neklystantis 
mokinimas ir dieviškasis šv. Tėvo ir 
vyskupų autoritetas, vienatiniai ir teisė­
ti ganytojai ir mokytojai.

Nors jie rėkia, klykia apie tikėjimą, 
jie panaikino tikėjimą, t. y. proto ir šir­
dies paklusnumo ir palankumą dieviš­
kajam mokslui. Protestantas tetiki sa­
vaip aiškindamas Dievo žodį; jie yra 
neaiškiose vietose ir žinyčiose tardyto­
jai ir teisėjai vietoje, kuriuos Jėzus 
Kristus paskyrė teisėjais; jie tiki savo 
paties, o ne Dievo žodžiui, kurį randa 
šv. Rašte; jie neturi tikro tikėjimo; jie 
teturi nuomonę, taip svyruojančią kaip 
ir patsai, ir jie jau netiki nieko kaip tik 
į savo nuomonę. Todėl, tiek yra religi­
jų, kiek yra galvų tarp protestantų. Net
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kiekvienas gali kasdien mainyti savo 
religiją. Aš pažįstu labai gerbiamą pro­
testantų šeimyną, turinčią keturis na­
rius, kurioje kiekvienas asmuo seka 
kitonišką religiją.

Todėl, protestantizmas yra siubuo 
jamas visokiais vėjais: mainomas kas 
metai, kasdien savo tikybos žymes. Ji at 
meta šiandien ką mokina rytą bei moki­
no vakar; ji neturi vienybės, senatvės, 
visatinumo nė pastovumo.

Aš ginčiju kokį-nors protestantą 
man aiškiai pasakyti kas yra tiesa, ir 
ką pasaulis privalėtų tikėti, kad butų 
po bausme skaitomas iškrypęs iš krik­
ščioniškosios tiesos kelio.

“Tamsta skiriesi nuomonėse nuo 
manęs”, kartą pasakė Montanui Ter- 
tulijonas, todėl tamsta klysti”.

Protestantizmas pasirodo dora dėl­
to, kad ji yra pasilikus tiesos šešėlį sui­
rutėje, kurią ji sukėlė: gi tos doros dė- 
vėja ir nešioja to tiesos ir klaidos mai­
šymo žymes. Jos yra beveik nuolat 
.aštrios ir puikybe pasižymėjusios kaip 
pariziejų dorybė. Jos gyvuoja, nežiūrint 
protestantizmo, kadangi žmoguje yra 
gerų palinkimų. Ištikrųjų, jos yra kata­
likės, jos priklauso Bažnyčiai. Juo la­
biau protestantai yra protestantais, tuo 
mažiau turi tikrosios krikščionybės; juo 
panašesni yra jie j mus, tuo tikresnios 
ir gyvesnios yra jų dorybės.. Buvo pa­
sakyta teisingai apie protestanting An­
gliją, kad iš visų šakelių, kurios ten gy­
vuoja “mažiausiai iškraipyta, dėlto kad 
ji buvo mažiausiai taisyta”.

Protestantizmas atmeta visa, kas 
yra paguodų, malonu ir švelnu rėligi-

V A S

joje: — šventą Jėzaus Kristaus buvimą 
Eucharistijoje; gailestingumo ir atlei­
dimo tribunolą; švenč. Panelės Marijos 
meilę bei užtarymą ir šaukimąsi į ją, 
tos švelnios Išganytojo Motinos, kurią 
Jis mums davė kaip Motiną savo mir­
ties valandoje; šventųjų musų vyresnių­
jų brolių, dabar, jau danguje, kur mus 
jie kviečia ir kur mus laukia.

Nėra religijinių tikrai vadinamų pa­
reigų, nes negalima tai vadinti garbini­
mu, kas įvyksta grynose namo erdvėse, 
kurį vadina savo bažnyčia.

Ar kuomet buvai jų bažnyčioje? 
Galima įsivaizduoti pirmą kartą kaip 
tie susirinkimai yra pamaldingi; gi tik 
pažiūrėk arčiau: nėra Švenčiausiojo, y- 
pač Jo meilės nėra jaučiama.. . Jie pri­
mena mums, kad parizicjai buvo uo­
lesni už kitus lankyti sinagogas.

Pamatinė protestantų yda yra prie 
šingumas ir puikybė.

Pagaliau, nėra šventųjų pas juos. 
Niekuomet nėra parodę tikrą meilės 
sesutę, t. y.: kuklią ir mandagią Dievo 
ir vargšų tarnaitę. Jų uolumas yra at­
kaklus; jų karšti pasekėjai yra Svajū­
nai, sapnuoliai, kurie yra įsitikrinę šv. 
Dvasios pilni, it kuriems ta išsvajota 
dvasia dažnai praneša keistus daiktus.

Jų misijonieriai tėra Biblijos dalin­
tojai. Tik palygink juos su Apaštalais 
arba su musų katalikų misijonieriais, 
uolumo, meilės, vargo ir Apaštalų kan­
čių įpėdiniais, kaip jie yra savo tikėji­
mo įpėdiniai. Koks skirtumas!

(Bus daugiau).
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Tretininkų Žinios.
ŠV. KOMUNIJA — SIELOS MAISTAS.

Kiekvienas žmogus reikalauja sau .maisto. 
Jeigu jisai nevalgytų, tai palengva sustiptų, 
išdžiūtų ir pagaliau visai numirtų. Bet žmo­
gus — tai dvilypė esybė. Jisai susideda iš kū­
no ir sielos. Kaip kūnas negali gyventi be mais­
to, taip lygiai tinkamo sau maisto reikalauja 
ir žmogaus siela. Tuoju gi sielos maistu yra 
.Viešpaties Jėzaus Kūnas ir Kraujas Švenč. 
Sakramente: “Mano kūnas tikrai yra valgis ir 
mano kraujas tikrai yra gėrimas“. (Jon. (i, 
56).

Paprastas maistas duoda kunui gajumo ir 
stiprybės prieš įvairias ligas ir silpnybes. Pa­
našiai ir šv. Komunija yra vaistu nuo dvasios 
negalių ir silpnybių. Žmogaus gyvenimas ši­
toje ašarų pakalnėje, yra nuolatinė kova su jo 
sielos trejopu priešu, būtent — velniu, pasau­
liu ir savo paties kunti. Ir tiktai tasai laimi tų 
kovų, kuris yra savo dvasia stiprus. Tų gi dva­
sios stiprybę teikia šv. Komunija. Šv. Rašte 
skaitome, kad pranašas Elijas keliavo tyruose 
ir, visiškai iš bado nusilpęs, atsigulė numirti. 
Bet štai Viešpats Dievas atsiuntė savo angelų, 
kuris atnešė pranašui maisto. Elijas valgė ir 
gėrė ir šituo maistu pastiprintas galėjii ke­
liauti keturiasdešimtis dieni) ir naktų iki ne­
pasiekė kalno lloreb, Panašiai ir kiekvienas 
žmogus šiame pasaulyje keliauja į amžinybę. 
■Ir jeigu jisai nevalgo gyvybės maisto, jisai 
jokiu budu negali būti gyvas. Tų gyvybės 
maistų žmogus randa šv. Komunijoje.

Paprastas maistas musų kūnų ne liktai 
stiprina, bet taipgi augina ir tarpo. Panašiai 
šv. Komunija augina ir tarpo .musų sielos ypa­
tybes. Jinai suteikia mums pašvenčiamosios 
malonės, apšviečia musų protų, sustiprina va­
lių, užmezga mumyse įvairių dorybių ir jau e- 
samas dorybes patobulina.

Paprastas imlistas, ypatingai jeigu žmo­
gus alkanas, numalšina tų alkį ir žmogaus ūpų 
pataiso. Priėmęs Švenčiausių į savo širdį, žmo­
gus jaučia savo sielos gelmėse ramybę ir 
džiaugsmų. Jisai tuomet palankesnis artynio 
prašyme, jautresnis jo nelaimėje ir skubesnis 
Dievo tarnavime. Prisimindami musų pačių 
patyrimų, užkluuskime savęs — kas yra per 

vieni tie asmenys, kurie šviečia kitiems pavyz­
džiu savo gražaus, ramaus gyvenimo? Kurie 
kantriai kenčia visus šios žemės vargus ir ne­
laimes? Kurie vargingai gyvena, bet visuomet 
linksmi? Kurie kitų neužgaulioj a, nesiskund­
žia, bet savo skriaudėjams ir priešams reiškia 
vien nuolaidumo ir net meilės? — Tai vis tie 
geri katalikai žmonės, kurie dažnai priima į 
savo širdį Švenčiausių, nes jie tuomet drąsiai 
gali pasakyti su šv. Pauliu Apaštalu: “Visa 
galiu Jame, Kuris mane stiprina”. (Pilyp. 4, 
13).

Paprastas maistas persimaino į žmogaus 
kūną ir kraujų. Taip lygiai ir šv. Komunija 
pereina į musų sielas, nes šv. Komunijoje yra 
Kristaus Kūnas ir Kraujas — tai yra Jo žmo­
gystė ir dievystė. Todėl šv. Komunija kuo 
artymiausia sujungia mus su Kristumi. Tuo­
met galime tarti su tuo pačiu Pauliu Apaštalu: 
“Gyvenu jau ne aš, bet Kristus gyvena many­
je“. (Galai. 2, 20). Kuomet. Kristus apsigy­
vena musų sieloje ir musų namuose, visas gy­
venimas pasikeičia. Patsai žmogus yra geresnis, 
šventesnis ir, tobulesnis. Tuose namuose už­
viešpatauja. santaika, susiklausymas. Vienu žod­
žiu Išganytojas lieka- musų Valdytoju.

Šv. Komunija užtikrina mums amžinąjį 
gyvenimą. Išganytojas pasakė: “Kas valgo 
mano kūnų ir geria mano kraują, turi savyje 
amžinąjį gyvenimą ir aš prikelsiu jį pasku­
tinėje dienoje. (Jon. 6, 55). — Matydami ši­
las visas šv. Komunijos ypatybes — kiek ma­
lonių mes galime įgyti priimdami Švenčiausių 
— mes turime rūpintis eiti prie šv. Sakramentų 
kuo dažniausia. Be abejo mums rupi musų 
sielos gyvybė — amžinas gyvenimas. Todėl 
valgykime to Maisto, kuris teikia musų sielos 
amžinų gyvenimų. J- A-

— Birž. 18 d. Kaune įvyko skaitlingas me­
tinis Šaulių Sąjungos susivažiavimas. Šaulių 
Sąjunga stiprėja skaičiumi, organizaciniu stan­
dumu ir dvasia.

— Lietuvos Banko direktoriumi pasilieka 
ponas Jurgutis. Valdžia žada į Banko reikalus 
nesikišti ir tuščių litų į apyvartą neleisti. Tad 
manoma kad litas atsilaikys.
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AUSTRIJA. — Čia yra garsus Salzburgo 
miestas, kuriame gyvuoja daug aukštu kata­
likišku mokslo įstaigų. šiomis dienomis buvo 
pašvęsta naujai pastatyta Tėvų Benediktinų 
kolegija, kuri bus dalimi garsaus Salzburgo 
universiteto.

ITALIJA. — Visų garbingiausia Katalikų 
Bažnyčioje vienuolija yra Benediktinų. Jie am­
žiais dirbo Apšvietus darbą suteikdami mums 
senovės Graikų bei Romos raštus, neskaitant 
krikščionybės laikų literatūros. Dabar Tėvai 
Benediktinai vėl užbaigė milžinišką darbą 
išleido naujai peržiūrėtą ir pataisytą Šv. Raš­
to Vulgatos vertimą. Tuo darbu rūpinosi Kar­
dinolas Gasquet. Naujai išleisto šv. Rašto kny­
ga buvo įteikta šv. Tėvui, kuris atsidėkodamas 
vienuoliams, kėlė jų darbštumo dvasią ir su­
teikė savo tėvišką palaiminimą.

— Šv. Tėvas vis daugiau pradeda susirū­
pinti katalikų nelaiminga padėtimi Meksikoje. 
Kaip žinoma toji šalis yra katalikiška, bet ji. 
kaip ir Rusija, pateko Į bolševikų valdžios ran­
kas. Valstybės prezidentas žydas t'ąlles, kuriam 
už katalikų persekiojimus masonai suteikė* 33 
laipsnį, be jokios atodairos spaudžia ir skriaud­
žia visa, kas yra katalikiška. Šv. Tėvas, kaip 
geras savo avidės ganytojas, kreipiasi į visą 
katalikiškąjį pasaulį, ieškodamas Meksikos ka­
talikams užuojautos ir paramos. Šiuo tikslu šv. 
Tėvas nuskyrė 1 dieną rugpiueio, kad visas 
katalikiškas pasaulis vienytus! savo maldose 
už Meksikos katalikų persekiojimų prašalinimą.

— Milano mieste Kardinolas Tosi pašventė* 
laivą, pavadinta šv. Tėvo Pijaus XI vardu. 
Tasai laivas plaukios tarp Italijos ir Aigipto 
kraštų. Laivo savininkai pavedė* tą laivą kata­
likų misijonierių naudai. Misijonieriai gali lais­
vai juo važinėti j upės Nilo pakrančius ir Ita­
lijos šalį.

PERU. — Peruviečiai katalikai pradėjo 
rūpintis savo tautos dvasios milžino Martyno 
kanonizavimu. Jie didžiuojasi, turėdami savo 
tautoje šv. Rožę, krašto sostinės Limos miesto 
gyventoją. Dabar jiems rupi ir palaimintojo 
Martyno kanonizavimas, šiuo tikslu valstybės 
prezidentas Anglisto de Leguia pasiuntė šv. 

Tėvui laišką, kuriame prašo paremti peruyie- 
čių tautos gražius pasirįžimus. Jisai rašo: “Ma­
no valdžios vardu, visos valstybės ir savo var­
du aš meldžiu Tamstos, šventasai Tėve, su gi­
liausia pagarba, kad, prisimindami palaimin­
tojo Martyno nuopelnus, Jūsų Šventenybė* pri­
imsite tą kanonizavimo klausimą ir išvešite pe- 
ruviečių naudai, kurie taip tos malonės trokšta.

— Šv. Tėvo paskyrimu čia. konsekruoti trys 
nauji vyskupai. Kas svarbiausia, visi trys vys­
kupai yra kiniečiai. Tai pirmu kartu kynų 
tautos istorijoje patys kiniečiai yra nuskirti 
vyskupais.

SUV. AMERIKOS VALSTYBES. — Bu­
vusio Niearaguos prezidento sunūs, viešėdamas 
Washington'e, pasakė, kad Suvienytų Ameri­
kos Valstybių dabartinė muzika, vadinama 
“jazz’’ pavers krašto gyventojus į plėšruosius 
žvėris. Pasakymas keistas. Bet reikia atminti, 
kad tai yra gero muziko žodžiai. Toji dabar­
tinė* muzika jau yra davusi užtektinai įrodymų, 
kad jinai sukelia ir palaiko žmogaus gyvuliš­
kus jausmus. Tokios muzikos reikia vengti, 
nes jinai neša šeimynai didžiausių nuostolių.

— Dabartiniu laiku Suvienytose Valstybė­
se yra 20, 738, 417 katalikų, Tai parodo, kad 
katalikų skaičius per paskutinius 25 metus 
paaugėjo dvigubai ir puspenkto milijono pa­
skutiniais penketą metų. Jeigu taip augs ka­
talikai, tai už 50 metų bus 50 milijonų kata­
likų. Kiekvienais metais katalikai padaugėja 
puse milijono žmonių.

Įdomus daviniai pasireiškė* ‘•Motinos 
Dienoje” ir tik dabar aikštėn išėjo, štai meto­
distai savose parapijose davinėjo skaitlingiau­
sioms šeimynoms dovanas. Pasirodė, kad skait­
lingiausia metodistų šeimyna, kuriai teko dova­
na. teturi tiktai keturis vaikus, bet ir tai dar 
ne visa — tos šeimynos motina tiktai (i mėne­
siai Amerikoje.

Pažvelgus į Amerikos Katalikų istoriją, 
mes randame sekančias pavardes, kurie pir­
miau buvę protestantais vėliau liko katalikais 
ir užėmė* garbingas vietas Katalikų Bažnyčioje: 
— Jokūbas Baylay, Baltimore arkivyskupas ir 
Apaštalinis Delegatas. Samuelis Eceleston, Bal-
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timore arkivyskupas, .Jokūbas Wood, Philadel- 
phijos arkivyskupas ir daugelis kitų garbingų 
žmonių, kurie pa,metė protestantizmą, nes ma­
tė, kad jame yra nepataisomos klaidos ir kad 
tiktai Katalikų Bažnyčia turi amžinųjų, tiesa. 
Bet. tai gilaus proto ir aukštos dorovės vyrai.

— Nuo pradžios metij musų krašte pasta­
tytos 96 bažnyčios. Per šiuos paskutinius metus 
Katalikų skaičius 224,694, nežiūrint, kad me­
tai dar nepasibaigė. Dabar yra 24,352 kunigai. 
'J’iktai vienais metais kun. skaičius padidėjo 655. 
-Mokinių dvasinėse seminarijose yra 12,595. Pra­
dinių mokyklų yra 6,819, kuriose mokosi 2,072,- 
466 vaikai. Pereitais metais atidaryta, viena se­
minarija, 2 kolegijos bernaičiams ir 25 aka­
demijos mergaitėms pastatyta. Visa valdžioje 
yra rankose 15 arkivyskupų ir 103 vyskupų.

— Amerikiečiai skubiai ruošia daugeli mi­
lijonierių i stabmeldžių kraštus, ypatingai Į 
Kynus, Japonijų, Indija. Bet gaila, kad apleid­
žia savas vietas, kur Kristaus mokslas yra 
daug reikalingesnis. Sulig patiektomis žinio­
mis vienas misijonierius laikė misijas Pietinėje 
Carolinoje. Pirmu kartu tos vietos matė ka­
talikų kunigą ir jo laikomas pamaldas, kurių 
metu būvu susirinkę daugiau protestantų negu 
katalikų. Ant tiek susidomėjo apielinkės kata­
likiškomis pamaldomis, kad net vieliniai pro­
testantų ministerial lankėsi misijose. Iš liesi,t 
pietinės Suv. Valstybių dalys yra dvasiniai 
labai nuskurdę ir joms tikybinis pakėlimas 
daugiau reikalingas negu kur nors kitur.

MEKSIKA. — Visos katalikiškos šeimynos, 
.Monterrey apielinkėse pradėjo tartis nelankyti 
žaidimų, teatrų, koncertų kaip pareiškimų pro­
testo prieš valdžios katalikų persekiojimų. Ši­
lų judėjimų pradėjo keletas aukšti,, šeimynų 
motinų ir merginų. Ir dabar ji jau seka iš­
tisos apielinkės. Šiandie daugelis garsingiau­
sių pramogų vietų yra apytuštės ir baigia tuš­
tėti.

— Zitacualo miesto gyventojai reikalavo 
valdžios, kad atšaukti! savo nutarimus prieš 
katalikus. Valdžia, norėdama žmonėms patikli, 
neva sušaukė miestu tarybos rūmuose susirin; 
kimų, svarstė žmonių reikalavimus ii' nutarė 
atmesti Žmones, tuo nepatitemkiiit pradėjo 
prieš valdžių demonstracijų. Buvo pasaukta ka­
riuomenė, kuri pradėjo malšinti demonstran-
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tus. Tuomet iškilo susirėmimas ir kraujo pra­
liejimas; 3 asmenys nušauti ir 25 sužeisti. Ku­
nigai stengėsi palaikyti žmonių tarpe ramumų, 
bei niekas negelbėjo. Piliečiai, .matyt, nutarę 
žiit-but žydų bolševikų valdžių nuversti ir pa- 
liuosuoti savo tikėjimų iš persekiojimų.

— Kadangi demonstracijos metu Zitacuato 
bažnyčioje buvo skambinama varpais, kunigas 
patrauktas teisman. Žmonės tiktai to ir laukė. 
Jie vėl pradėjo demonstracijas ir pareiškė sa­
vo reikalavimus, nusiųsdami savo pasiuntinius 
Į miesto taryba. Visa pasibaigė areštu 40 as­
menų. Žmonės sujudę ir patys nežino kas bus, 
bet pasiduoti persekiotojams nė nemano.

- Sveti.mii valstybių atstovai prašė vi­
daus reikalų ministerio, kad jisai leistų nors 
vienam jų dvasininkų pasilikti aprūpinti dva­
sinius reikalus jų tautiečių, gyvenančių Me­
ksikoje. Atsakymo dar negauta, bet reiškiama, 
vilties, kad persekiojimai svetimtaučių nepa­
lies. Tuo pačiu Suvienytų Amerikos Valstybių 
vyskupai pasiuntė laiškų, i užsienio departa­
mento sekretorių p. Kellogg, reikalaudami, kad 
('. S. A. nutraukti savo diplomatinius santy­
kius su Meksika, kuri persekioja piliečiui lais­
vę.

A'ucharislinio Kongreso paminėjimas Ma- 
riampolėjij. Visose Lietuvos bažnyčiose, tad ir 
Mariampolėje, sekmadieni, birž. 20 d. įvyko 
vakare pamaldos sąryšyje su atsidarančiu tą 
dienų Čikagoje, Amerikoje, kongresu Šv. Sa­
kramentui pagarbinti.

Atlaikius mišparus prie išstatyto šv. Sa­
kramento ir atkalbėjus litanijų prie šv. Jėzaus 
Širdies, kun. B. Bumšas nupiešė to Kongreso, 
didžiausio pasaulio istorijoje, vaizdų.. Prisimi­
nus, kad iš viso pasaulio kraštų suplaukė pus­
antro .milijono žmonių pagarbinti musų Vieš­
patį, kad Iii žmonių tarpe tūkstančiai ir tuk­
siančiai valstybės vyrų, mokslininkų, visuome­
nės veikėjų, žmonijos vadų, kad nepaisant vi­
sokių netikėliui pastangų taip stipriai pasireiš­
kia žmonių tikėjimas, — visų susirinkusiųjų 
pakilo dvasia.

Pasimeldę už Bažnyčios laisvę, ir gerovę 
ir už pąsitaisyma paklydėlių, itsizkirstemfe gi­
liu įsitikinimu, kad piktos galybės. Dievo dan­
guje, nė musų tikėjimo nepergalės.
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A. A'. J. Matulaičio laidotuvės. Labai iš­
kilmingos tos laidotuvės — nusižudžiusiu žmo­
gaus. Saulės spinduliuose sidabruotas karstas 
su auksu žibančiu gaisrininku šalmu viršuje, 
vėliavos, uniformuose gaisrininkų eilės, skait, 
lingu žmonių minia, giminių, pažįsta,mų, drau­
gų ir šiaip žiopsotojų, kuriuos pritraukė orkes­
tras. Orkestras Į bažnyčią lydint grojo revo­
liucinį gedulingą maršą: — "Jus aukomis kri- 
tot kilnioje kovoje.. . ”

Bažnyčion susirinko keli šimtai žmonių, 
daug žydelių; kai kurie katalikai pasiliko aut 
šventoriaus ir užsidegė papirosus; reikėjo pa­
prašyti, kad užeitų į bažnyčią pasirūkyti...

Po pamaldų kun. B. Bumšas pasakė tru­
mpą tiesos žodį. Laidotuvių iškilmės daromos 
paprastai, kad pagerbus mirusiojo nuopelnus, 
kad paguodus gimines, kad sužadinus visus 
prie gyvesnios maldos už mirusį. Šiose laido­
tuvėse iškilmės nedaromos mirusiojo nuopel­
nams pagerbti. A. a. Jonas “ne krito auka 
kilnioje kovoje”, bet pats save nužudė, pa­
bėgdamas iš Dievo kariuomenės, iš sargybos, 
kurioje Viešpats jį buvo pastatęs. Nusižudymas, 
ar nužudymas vis vien yra žmogžudybė, prasi­
kaltimas, bausmės, ne pagarbos vertas. Kas 
prasišalina iš gyvenimo prieš laiką, neatlikęs 
Dievo paskirtų darbų, apie to nuopelnus nėra 
ko kalbėti, nes jis jų nesuspėjo padaryti. 
Šios iškilmės negali suteikti ir paguodos likusiai 
šeimynai, giminėms ir draugams, ne bent ap­
gaulingu triukšmu apkurtins skausmą. Šios iš­
kilmės vieną tik tikslą tegali pasiekti, tai pa­
garbinti musų Viešpatį Dievą, kurio stebuklin­
gas gailestingumas leido a. a. Jonui atlikti 
prieš mirtį išpažintį, sąmoningai ir nuošird­
žiai apgailėti savo nedorą darbą. Atleido jam 
Viešpats; atidarytos jam amžinos gyvybės du­
n’s. Bet į dangaus šventybę niekas suteptas 
neįeis. Nusidėjėliui žmogui reikia, kad jis baus­
mės ugnyje savo rudis išnaikintų. Sutrumpinti 
užsilikusią bausmę mes galime ir privalome 
savo nuoširdžiomis tyliomis maldomis ir gerais 
darbais atlikti tai, ko nebesuspėjo atlikti numi­
rėlis.

Tad susirinkę palydėti į kapus taip skait­
lingai, ne papirosų rūkymu ant šventoriaus ir 

ne revoliuciniu maršu jam pagelbėsime; ne 
triukšmingomis ir blizgančiomis iškilmėmis, bet 
tyliai budėdami su Bažnyčia, Tėvyne ir šei­
myna del žuvusios gyvybės, mes jautria ir gy­
va malda pagelbėsime jam greičiaus pasiekti 
amžino atilsio. Išklausys musų maldų Dievas, 
jei mes patys šiandieną pamąstysime, kaip iš­
vengti panašaus galo, kad gyvendami palaidai 
mes neprieitume lokio galo, kur, suardę savo 
gyvenimą, galime nebegauti ir tos trumpos va­
landėlės, kad savo beprotybes atgailėti.

Pamokslo žodžiai, taip stačiai, atvirai ir 
teisingai pasakyti, ne vienam lengvamaniui į- 
krito giliai. Tik nebuvo bažnyčioje tų, kurie 
papirosus rūkė ant šventoriaus...

Prie progos reikia pažymėti, kad Bažny­
čia nusižudžiusių visai nepriima į kapus ir už 
juos nesimeldžia, nes tokiems malda nieko ne­
gelbsti. Tokius-gi, kurie nusižudę dar suspėja 
nuoširdžiai savo kvailą ir nedorą darbą apgailė­
ti ir atleidimą gauti, tokius Bažnyčia lydi į 
kapus tylia malda ir giliu budėsiu, bet ne 
triukšminga demonstracija. Parapijos klebonas 
buvo rengėjui suklaidintas ir užkluptas įvyku­
sio fakto netikėtai.

Per tai pasidarė kaip ir demonstracija, ku­
ria pagerbiama savižudybė, Heikėtų žmonėms 
būti rimtesniems ir akyvaizdoje tokios mirties 
reikėtų rimčiau susimąstyti, o ne tuščiai triukš­
mauti.

Kas čia parašyta, neliečia mirusiojo, nes 
jam Viešpats atleido. Liečia gyvuosius, kad taip 
mažai tegalvoja.

Kaunas. Naujoji vyriausybė jau pasirodė 
su savo programa Seime; slaptosios derybos 
su kitataučių grupėmis, kurios už vyriausybės 
palaikymą reikalaujamą ypatingų teisių ir ge­
rybių atlyginimą jau ima.

— Seimas panaikino karo stovį. Palikta 
karo stovyje I kilometras nuo demarkacijos 
linijos.

— Karininkų klube įvyko skaitlingas ar­
mijos karininkų atsisveikinimas su buv. prezi­
dentu p. A. Stulginsku.

— Pasirodęs Kaune atvirai bolševikų laik­
raštis konfiskuotas. Seimas rengia visišką spau­
dos laisvę.
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KLAUSIMAS. — Prašau paaiškinti 
kur šv. Kašte kalbama apie skaistyklą?

P. K. iš Grund Rapids, Mieli-

ATSAKYMAS. — Sename Į—staty­
me Makabėjų knygoje 12, 43-46 — Judas 
žydu kariuomenės vadas “surinkęs pasiu­
ntė dvylika tūkstančių drachmų i Jerusa- 
lę, kad butu atnašaujamos aukos už mi­
rusiųjų nuodėmes, gerai ir tikybiniai ma­
nydamas apie prisikėlimą. (Jeigu jisai m1 
butu turėjęs vilties, kad mirusieji prisi­
kels, butu buvę* bereikalinga ir veltui me­
lstis už mirusius.) Bet jisai manė, kad 
mirusieji gerame stovyje turi didelės ma­
lonės. Todėl yra gera ir teisinga mintis 
melstis už mirusius, kad jie butą iš savo 
nuodėmių paliuosuoti.”

Naujame Įstatyme - Išganytojas pa 
reiškia: “Todėl, sakau jums: Kiekviena 
nuodėmė ir piktažodžiavimas bus žmo­
nėms atleista; kas gi kalba prieš šv. Dva­
sią, tam nebus atleista nei šiame pasau­
lyje, nei busimame” (Mat. 12, 32). Šitie 
žodžiai reiškia, kad kai kurios nuodėmės 
yra atleidžiamos kitame pasaulyje. Bet 
kur? Pragari' nuodėmių atleidimo npra; 
i dangą su jokia nuodėme niekas neįeina. 
Todėl turi būti trečia vieta, kurioje yra 
atleidžiamos nuodėmės. Ir mes tą vietą 
vadiname skaistykla.

Apie nnodėmiąi atleidimą per ugnį 
kalba šv. Paulius Apaštalas savo laiške 
į Korintiečius. Jisai sako: “Nes nevienas 
negali dėti kito pamato, kaip tik tą, kurs 
yra Jėzus Kristus. O ar kas stato ant to 
pamato auksą, sidabrą, brangius akmenis, 

medžius, šieną, šiaudus, tai kiekvieno da­
rbas paaiškės; Viešpaties diena tai išaiš­
kins, nes ji apreikš ugnimi, ir, koks yra 
kiekvieno darbas, ugnis ištirs. Jei kieno 
darbas sudegs, tas turės nuostolio; bet 
pats bus išganytas, tačiau tai]), kai]) ug­
nimi”. (1 Korint. 3, 11-151).

.KLAUSIMAS. — Jei žmogus gyven­
damas buvo geras ir kitiems daug gero 
padarė, bet patsai sau mirtį pasidaro, nu 
sišaudamas ar pasikardamas — ar galima 
tokį žmogų laidoti į kapus, melsti už jo 
sielą ir atnašauti šv. Mišias?

O. P., N- Abington, Mass.
ATSAKYMAS- — Į šitą klausimą su 

aku atsakyti, nežinant priežasčių ar ap­
linkybių. Kas jį privertė nusižudyti? Ar 
jisai nebuvo kokios nors proto ligos var­
ginamas? — Jeigu tokį žmogaus pasielgi­
mą jokiu budu negalima suprasti kai]) 
vien tiktai blogos valios pasireiškimą, tuo 
met jam teikti tikybinis patarnavimas ne­
galima. Melsti Viešpaties Dievo gailestin­
gumo išmalda, pasninku ar malda, lygiai 
ir šv. Mišiomis, yra galima už kiekvieną 
sielą, nežiūrint jo gyvenimo ar mirties. 
Žmogus negali suprasti Viešpaties Dievo 
teisingumo nei gailestingumo. Jeigu siela 
tikrai yra žuvusi pragaro, tie geri dar­
bai neina veltui, bet atatenka kitoms sie­
loms, kurioms Viešpats Dievas tas malo­
nes suteikia per musą maldas ir gerus 
(Įarbus.

KLAUSIMAS. — ,Ką reiškia vysku­
po lazda ir kepurė? O. S. iš Cicero, UI.

ATSAKYMAS. — Vyskupo lazda rei
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škia .jo ganytojavimo galybę. Tai yni ga­
nytojo valdžios ženklas. Tasai ženklas pa 
rodo, kad yra vyskupo pareiga palaikyti 
silpnuosius, stiprinti klystančius ir graži­
nti Į tiesos kelią išklydusius. — Vyskupo 
kepurė, kuri paprastai iš lotyniško vadi­
nama mitra, irgi yra jo vyresnybės žen­

klas. Senovėje Rytą šalyse tokias kepu­
res nešiojo karaliai, kraštu valdovai. Vy­
skupo mitra, tokiu hudu, yra karališkas 
vainikas. Mitra viršūnėje yra dvilypė. Ta 
žymė reiškia, kad vyskupas turi pareigos 
aiškinti žmonėms šv. Raštą — Senąjį ir 
Naująjį Įstatymą.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA
Dauguma musų kostumerių rašo mums, kad jei 

jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde- 
šimts nmt,ų šiandien gėrisi savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to­
bulai dienai, tai tiktai dėka TRINER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimą šiuo vaistu ir

tą pasitikėjimą paliks savo vaikams. Štai ką vienas iš musų kostuinerių rašo: 
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, bet jam pradėjus vartoti 

TRINER’S BITTER VYNĄ, tuojaus jo viduriai pasitaisė.” Mr. Malt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną.

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOMPANIJOS Chicago, 111. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S BlTTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmą vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, negrumuliavimo, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POPIEROS
KRAUTUVE

233b Su. Leavitt btr., Chicago, ill.

Užsakykit savo giminėms į Lietuvą 
“DRAUGĄ” 

“Draugo” kaina Lietuvon tik 
$6.00 metams.

“DRAUGAS” 
2334 So, O&lėy Ąve. 

CHICAGO, ILL.
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